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حمله سایبری گســترده چینی ها که از 
طریــق رخنه امنیتــی، وزارت دفاع بریتانیا 
را هــدف گرفته بود، مشــخصات کارکنان 
نیروهای مســلح را افشــا کرده است. این 
حملــه که تصور می شــود دو یا ســه بار 
صورت گرفته باشــد، یک ســامانه واسطه 
فهرســت حقوق را هدف گرفتــه بود که 
مشخصات ده ها هزار نفر از افراد نیروهای 
مســلح و کهنه ســربازان بریتانیا را شامل 
می شد. به گزارش اسکای نیوز، این حمله 
به تازگی آشــکار شده و وزارت دفاع در سه 
روز گذشته مشغول بررسی ابعاد این هک 
بوده است. برای اطلاع از نظر وزارت دفاع، 
با این وزارتخانه تماس گرفته شــده است. 
تصور نمی شــود اطلاعاتی به سرقت رفته 
باشــد و وزارت دفاع از کارکنــان نیروهای 
مسلح خواست نگران امنیت شان نباشند. 
نمایندگان مجلس روز گذشــته در جریان 
جزئیات حمله قرار گرفتند. این حمله پس 
از آن صورت می گیــرد که دولت «عاملان 
وابســته به دولت  چین» را بانی دو حمله 
سایبری «خرابکارانه» به بریتانیا در فاصله 
سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ معرفی کرد. در ماه 
مارس، اولیور داودن، معاون نخســت وزیر، 
به مجلس عوام گفت دو فرد و یک شرکت 
مرتبط با دولت چیــن به  دلیل حملات به 
کمیسیون انتخاباتی تحریم شده اند.  داودن 
گفت همان شــرکت همچنیــن در جریان 
در  جداگانه  ســازمان یافته  فعالیت هــای 
ســال ۲۰۲۱، اقدام هایی برای «شناسایی» 
حســاب های پارلمانی بریتانیا صورت داده 
بــود. داودن به نماینــدگان مجلس گفت 
که بریتانیا دو فرد و یک شــرکت مرتبط با 
گروه سایبری ای پی تی۳۱ (APT31) را که 
با وزارت امنیت کشــور چیــن ارتباط دارد، 
تحریم کرده اســت. آن زمان، ســخنگوی 
ســفارت چیــن در لنــدن گفــت: «ایــن 
به اصطلاح حملات سایبری چین به بریتانیا 
کاملا ســاختگی و افتراهــای بدخواهانه 
رئیس جمهوری  جین پینگ،  شــی  است». 
چین، روز دوشنبه ســفرش به اروپا را آغاز 
کرد، هرچند دیــدار از بریتانیا در برنامه اش 
نبــود. او اولین روز تور اروپــای خود را در 
پاریس ســپری کرد و با امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهــوری فرانســه دیدار داشــت. 
هم زمــان بــا ورود او به فرانســه، گروهی 
متشــکل از هفت قانون گذار فرانسوی که 
هدف حملات سایبری منسوب به هکرهای 
چینی قرار گرفته بودند، خواســتار تحقیق 
قضائــی مقام های مســئول شــدند. آنها 
می خواهند فرانسه این حمله را به صورت 
رســمی به ای پی تی ۳۱ نسبت دهد ؛ همان 
شــرکتی که بریتانیا در مــاه مارس تحریم 
کرد. برخلاف آمریکا، بریتانیا و نیوزیلند که 
به صورت رســمی چین را بــه چند حمله 
سایبری متهم کرده اند، مقام های فرانسوی 
از متهم کــردن پکــن خــودداری کرده اند. 
شــی امروز به صربستان و روز پنجشنبه به 
مجارســتان می رود. هر دو کشور با دولت 
چین روابط دوســتانه دارند. ســال گذشته 
هم شرکت امنیت سایبری مندیانت اعلام 
کــرد هکرهای چینی کــه احتمال می رود 
تحت حمایت حکومت کمونیســتی چین 
باشند، با استفاده از حفره امنیتی در ایمیل، 
به شــبکه ای متشــکل از صدها ســازمان 
خصوصــی و دولتی جهان نفوذ کرده اند و 
حدود یک سوم آنها نهادهای دولتی مانند 
وزارت خارجه اند. مســئول فنی مندیانت، 
در ایــن زمینه گفته بود کــه این بزرگ ترین 
جاسوسی سایبری است که هکرهای چینی 
پس از حمله ســایبری به مایکروســافت 
اکســچنج در اوایــل ســال ۲۰۲۱  انجــام 
داده اند. در حمله سایبری به مایکروسافت 
اکسچنج ده ها هزار رایانه در سراسر جهان 

هک شدند.

ترکیه و یونان؛ گام  های لرزان تنش زدایی

میچوتاکیس نخســت وزیر یونان قرار اســت ســیزدهم ماه می  از ترکیه 
دیدار کند. این دیدار در شــرایطی برنامه ریزی شده که اختلافات طرفین 
در موضوعات سیاســی، دفاعــی، جزایر، اقلیت  ها و موضــوع قبرس همچنان 
ادامه دارد. دیدار رهبران یونان و ترکیه در پرتو تنش جدید بین دو کشور در پی 
تصمیم یونــان برای ایجاد پارک دریایــی در دریای اژه انجام می شــود. ترکیه 
تصمیم یونان را به عنوان کارشکنی در روند عادی سازی روابط دو کشور ارزیابی 

کرده و طرف یونانی نیز واکنش ترکیه را توجیه ناپذیر توصیف می کند.
دیدار رهبران دو کشور در حالی برگزار می شود که ششمین اجلاس «دستور 
کار مثبــت» یونان و ترکیــه روز ۲۶ آوریل به ریاســت «فرانگویانیس» معاون 
دیپلماســی وزارت خارجه یونان و «بوراک آکچاپار» معاون وزیر خارجه ترکیه 
در اســتانبول برگزار شد. بر اساس بیانیه مشترکی که منتشر شد، در این نشست 
زمینه هــای همــکاری مندرج در «دســتور کار مثبت» مانند تجــارت، اقتصاد، 
حمل ونقل، آموزش، فناوری، محیط زیســت، بهداشت و جامعه مدنی بررسی 
شــد. طرفین تأکید کردند که بســیاری از موضوعات با موفقیت کامل به نتیجه 
رســیده و پیشرفت رضایت بخشی در ســایر موضوعات فهرست مذکور حاصل 

شده است.
طرفین توافق کردند موضوعات بیشــتری را در مجموعه های همکاری های 
دو کشــور در چارچوب دســتور کار مثبت قرار دهند. به گفته طرف یونانی، این 
گفت وگوها در فضای خوبی برگزار شــد و تمامی موضوعات مورد بررسی قرار 
گرفت. نام برده اضافه کرد موضوعات جدیدی همچون فناوری های نوین، نسل 
جوان و البته شورای تجاری دو کشور به منظور تقویت روابط اقتصادی و تجاری 

کارآفرین های دو کشور به دستور کار مثبت اضافه شده است.
همچنیــن اجلاس دیگری با عنوان «اقدامات اعتمادســازی یونان و ترکیه» 
بــا حضور مقاماتی از وزارت امور خارجــه و دفاعی در ۲۲ آوریل در آتن برگزار 
شــده بود که در آن روند اجرای برنامه اقدامات اعتمادســازی ســال جاری و 
فعالیت های ســال ۲۰۲۵ مورد بررســی قرار گرفت. به نقــل از منابع یونانی، 
طرفیــن درباره تبادل بازدید فرماندهان مرزی دو کشــور، ایجاد خط مســتقیم 
تلفنی بین مراکز عملیات هوایی شهرهای لاریسا (یونان) و اسکی شهر (ترکیه) 
و برگــزاری دیدارهای ورزشــی بین نیروهای مســلح دو کشــور توافق کردند. 
هیئت های دو کشــور دیدار کوتاهی با وزیر دفاع یونان داشتند. این وزیر یونانی 
اظهار کرد اجلاس اقدامات اعتمادســازی مذاکــره و اقدامی برای حل وفصل 
مســائل مورد اختلاف دو کشــور نیســت؛ چراکه مســئولیت این کار به وزارت 
خارجه واگذار شــده اســت. این جلسات، اقداماتی اســت که به درک متقابل 
مقامات نیروهای مســلح یونان و ترکیه کمک می کند تا تنش های بی    جهت در 

روابط دو کشور ایجاد نشود.
دیدارهای منظم مقامات دو کشور در حالی ادامه دارد که هر یک از طرفین 
بــه فعالیت های دفاعی خود ادامه می دهند. وزیر دفــاع یونان با جلب توجه 
به برنامه های ســاخت کشــتی و پهپاد ترکیه اعلام کــرد به منظور بازدارندگی 
در مقابــل ترکیه، بودجه دو میلیارد دلاری برای تأمین ســامانه های ضدهوایی 
و ضدپهپــاد تخصیــص داده شــد. او مدعی اســت ما باید پاســخ منطقی به 
برنامه های دفاعی ترکیه بدهیم. من نمی گویم برای اینکه ببینیم چه کســی در 
ردیف اول قــرار دارد، باید رقابت کنیم. ما می خواهیم از خودمان دفاع کنیم و 

درعین حال توانایی بازدارندگی نیز داشته باشیم.
گفت وگوهای دو طرف در حالی اســت که انتقادهایی به سیاست خارجی 
یونان وجود دارد. ســاماراس نخست وزیر اســبق بین سال های   ۲۰۱۲-۲۰۱۵ و 
رئیس اســبق حزب حاکم نئودموکراســی، بار دیگر سیاست خارجی دولت در 
قبال ترکیه را مورد انتقاد قرار داد. نام برده در ماه های گذشته نیز بارها مخالفت 
خود را با سیاســت های دولــت در عرصه داخلی و خارجی ابراز کرده اســت. 
ساماراس مدعی شد «در آتن مماشات کنندگان حرفه ای وجود دارند که مدعی 
هستند مسئله قبرس اجازه نمی دهد اختلافات مان با ترکیه حل شود و بنابراین 
باید این مســئله از مذاکرات دوجانبه حذف شود». وی بدون ذکر نام این افراد، 
مدعی شــد «هیچ راه حلی برای اختلافات یونان و ترکیه محقق نخواهد شــد 
مگر اینکه پیش از آن راه حلی دموکراتیک و پایدار بر اساس اصول و ارزش های 

اتحادیه اروپا و حقوق بین المللی برای مسئله قبرس محقق شود».
طرف یونانی اخیرا اجرای توافق تسهیل روادید برای اتباع ترکیه برای بازدید 
از ۱۰ جزیره شــرقی دریای اژه را از روز ۳۰ آوریل آغاز کرده اســت. اجرای این 
توافق به طور آزمایشــی در پنج جزیره یونانی از ۳۰ مارس آغاز شــده بود و به 
پنج جزیره دیگر گســترش پیدا کرد. تســهیل صدور روادید موســوم به «ویزای 
اکســپرس» برای دارنــدگان گذرنامه های ترکیه، در چارچــوب آخرین اجلاس 
شــورای عالی همکاری یونان و ترکیه در دســامبر گذشته در آتن اعلام شد. در 
همین راســتا وزارتخانه های خارجه و مهاجرت یونان نیز مجوز کمیسیون اروپا 

را اخذ کردند.
وزیر خارجه یونــان اخیرا در مورد احتمال الحاق جزایر بیشــتر اعلام کرده 
اســت: «درک می کنم جزایر بیشــتری تمایل دارند به این برنامه ملحق شوند و 
درخواست های زیادی نیز ارائه شده است، اما با توجه به شرایط پیمان شینگن، 
انعطاف پذیــری در اجرای ایــن پیمان حد و ظرفیتی دارد کــه فعلا امکان پذیر 
نیست». دارندگان ویزای اکسپرس می توانند به مدت هفت روز در جزایر مذکور 
اقامت داشــته باشــند. اعتبار این نوع ویزا یک ســاله اســت و فقط به ماه های 

تابستان محدود نمی شود.

آغاز عملیات نظامي در رفح

تشدید تنش میان اسرائیل و دولت بایدن

گزارش یادداشت

جهانجهان

ارتــش اســرائیل روز گذشــته بخش هایی از رفــح واقع در 
جنوب غزه را بمبــاران کرد. دلیل انجام این حملات آن  هم چند 
ســاعت پیش از مذاکرات جدیدی که قرار اســت در مصر ادامه 
پیدا کند، افزایش فشــار بر حماس عنوان شده است. درحالی که 
هشدارهای بین المللی نسبت به عواقب تهاجم زمینی اسرائیل 
به رفح، واقع در مرز با مصر، به اوج خود رســیده است. آنتونیو 
گوتــرش، دبیرکل ســازمان ملل متحد، تهاجم اســرائیل به این 
شــهر را «غیرقابل تحمل» توصیف کرد و از اســرائیل و حماس 
خواست تا برای دستیابی به توافق آتش بس تلاش کنند. ارتش 
اســرائیل روز دوشــنبه از ضرورت انهدام «چهــار گردان آخر» 
حمــاس در نوار غزه خبر داد و مدعی شــد بیش از ۵۰ هدف را 
در این شهر هدف قرار داده است. هم زمان رسانه های اسرائیلی 
از درگیــری در تل آویو بین پلیس و تظاهرات کنندگان اســرائیلی 
که خواســتار توافق آتش بس و آزادی گروگان ها هســتند، خبر 
دادند. حنان بلخی، مدیر منطقه ای سازمان بهداشت جهانی در 
شرق مدیترانه می گوید تهاجم اسرائیل به رفح جان ۱.۵ میلیون 
نفــر از جمله ۶۰۰ هــزار کودک را «در خطر جــدی» قرار داده و 

«هم اکنون باید فورا پایان یابد».
این مســئول ارشد سازمان بهداشــت جهانی با انتشار پیامی 
در ایکس نوشــت درحالی که آژانس متولی بهداشــت سازمان 
ملل و شــرکای آن «متعهد به مانــدن و ارائه خدمات» در رفح 
هســتند، این امر مستلزم «دسترســی بدون مانع به کمک ها از 
طریق گذرگاه مرزی رفح اســت که باید فورا بازگشایی شود». او 
در ادامه ایــن پیام تأکید کرد «اکنون به خاطر بشــریت و منافع 

انسانی به یک آتش بس فوری در غزه نیاز است».
در همین حال، ارتش اسرائیل تأیید کرد که تیپ ۴۰۱ زرهی  این 
ارتش صبح روز گذشته گذرگاه رفح در غزه را تصرف کرده است.
نیروهای ارتش اســرائیل اعلام کردند که در جریان عملیات 
شبانه، «ســه تونل مهم» کشف شد. آنها همچنین مدعی شدند 
که یک خودرو مملو از مواد منفجره را که به ســمت یک تانک 

اسرائیلی حرکت می کرد، هدف قرار دادند و منهدم کردند.
ارتــش اســرائیل اعلام کرده کــه در عملیــات تصرف رفح 
تاکنون هیچ نظامی زخمی نشــده اســت و آنها اکنون در حال 
جست وجوی بیشتر در منطقه  هستند. بنا بر اعلام ارتش، نیروی 
هوایی در طول شــب بیش از ۵۰ منطقه مورد استفاده حماس 

در رفح را بمباران کرده است.
هم زمان رویترز بــه نقل از یک مقام آمریکایــی که نام او را 
اعلام نکرد، گزارش داد که به نظر نمی رسد عملیات گسترده  ای 
در رفح در پیش باشــد. به گفته او، آمریکا می خواهد از عملیات 
بزرگ نظامــی در مناطق پرجمعیت رفح پرهیز شــود و به نظر 

نمی رسد ارتش اسرائیل در حال اجرای این نوع عملیات باشد.
حمله زمینی ارتش اسرائیل به رفح در حالی انجام می گیرد 
که حماس روز دوشنبه اعلام کرد توافقی را که میانجی ها ارائه 
کرده بودند، پذیرفته اســت. با این حال، اســرائیل می گوید آنچه 
حماس مطرح کرده با پیشــنهاد اسرائیل به میزان قابل توجهی 

متفاوت است.
مقام هــای حماس گفتنــد که مرحله اول شــامل یک دوره 
آتش بــس ۴۲ روزه اســت که ۳۳ گــروگان اســرائیلی در ازای 
رهایی تعداد زیادی از زندانیان امنیتی فلســطینی از زندان های 
اســرائیل آزاد می شــوند. دفتر بنیامین نتانیاهو در واکنش اعلام 
کرد که پیشنهاد حماس با خواسته های اساسی اسرائیل فاصله 
زیادی دارد، اما مذاکره کنندگان اســرائیل برای ادامه گفت وگو با 

میانجی ها شامل آمریکا، مصر و قطر، اعزام می شوند.
وزارت خارجــه قطر پیش تر اعلام کرده بود که دوباره هیئتی 
را بــه قاهره اعزام می کند تا مذاکرات غیرمســتقیم اســرائیل و 

حماس بر سر توافق آتش بس از سر گرفته شود.
بر اساس گزارش نیویورک تایمز، حماس قصد دارد پیکر چند 
گروگان مرده را هم جزء ۳۳ اســیری محسوب کند که می گوید 
در مرحله اول توافق آنها را آزاد خواهد کرد. این گزارش به نقل 
از یک منبع مطلع می گوید که حماس به میانجی ها اطلاع داده 
همه افرادی که قرار اســت تحویل داده شوند، زنده نیستند. این 

در حالی است که انتظار می رفت در مرحله اول، زنان، کودکان، 
ســالمندان و بیماران آزاد شوند. اسرائیل قبلا تأکید کرده بود که 
در مرحله اول فقط گروگان های زنده باید آزاد شوند و تقاضایش 
را به ۴۰ گروگان رسانده بود. در همین حال، پلیس اسرائیل اعلام 
کرد که شــش نفر را به دلیــل ایجاد مانع و آسیب رســاندن به 
محموله کمک های بشردوســتانه برای نوار غزه بازداشت کرده 

است.
تصاویری که پیش تر در شــبکه های اجتماعی منتشــر شــد، 
ده ها نفر را نشــان می داد که با تجمع مقابل کاروان کمک های 
بشردوستانه، قصد داشتند از انتقال آنها به غزه جلوگیری کنند. 
پلیس اسرائیل اعلام کرد که در جریان این درگیری، چند کامیون 
و محموله آسیب دیدند. از سوی دیگر، یک مقام اسرائیلی گفت 
عملیات جاری ارتش اســرائیل در رفح یک «عملیات محدود» 
اســت که برای «تحت فشــار قرار دادن حمــاس» برای پذیرش 
توافق اجرا می شــود. ســی ان ان نیز به نقل از یک «منبع آگاه» 
گزارش داد که این حمله «عملیات گســترده» رفح نیســت که 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، بارها وعده انجام آن را 

داده است.

ازسرگیری مذاکرات
در همین حال، وزارت خارجه قطر اعلام کرد دوباره هیئتی را 
به قاهره اعزام می کند تا مذاکرات غیرمستقیم اسرائیل و حماس 

بر سر توافق آتش بس از سر گرفته شود.
ارتش اسرائیل روز دوشــنبه با انتشار بیانیه، پیام  های هوایی 
و تماس تلفنی و ارســال پیامک از ســاکنان شرق رفح خواسته 
بود به طــور موقت این منطقه را ترک کنند. کابینه اســرائیل نیز 
بــه اتفاق آرا به ادامه عملیات نظامی در رفح رأی داده اســت. 
هم زمــان گزارش هایی از حمله های راکتی از نوار غزه به شــهر 

سدروت در جنوب اسرائیل منتشر شده است.
حماس پیش تر گفته بود که «آتش بس» را پذیرفته، اما منابع 
اسرائیل اعلام کردند که طرح مورد ادعا، نسخه ای تغییریافته از 
ســوی قطر و مصر و با اطلاع آمریکا ست و آن چیزی نیست که 

پیش تر روی آن توافق شده بود.
با این حال ماجد انصاری، ســخنگوی وزارت خارجه قطر که 
میزبان رهبران حماس اســت و نقشــی میانجی در مذاکرات را 
ایفا می کند، گفته که می تواند پاسخ حماس را «مثبت» توصیف 
کند. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
بارهــا تأکید کــرده که «با یــا بدون توافق آتش بــس، عملیات 
نظامی را در رفح به عنوان آخرین مرحله جنگ با حماس پیش 

می برد».
اما بســیاری از متحدان اسرائیل و کشــورهای منطقه درباره 
این عملیات و پیامدهای انســانی آن به اسرائیل هشدار داده اند. 
پادشــاه اردن پس از دیدار با رئیس جمهوری آمریکا در بیانیه ای 
گفــت کــه از جو بایــدن خواســته از فاجعه ای دیگــر در رفح 

جلوگیری کند.
جنگ اســرائیل و حماس در نوار غزه هفت ماه پیش، پس از 
حمله هفتم اکتبر حماس به اســرائیل آغاز شد. ارتش اسرائیل 
به تدریج پیشــروی در نوار غزه را از شــمال آغاز کرد و اکنون به 

جنوب آن رسیده است.

مناقشه آمریکا و اسرائیل
حماس نســخه ای از پیشــنهاد آتش بس را که این گروه روز 
دوشــنبه با آن موافقت کرده اســت، منتشــر کرد. طبق گزارش 
آسوشــیتدپرس، چارچوب ارائه شده توسط قطر و مصر با هدف 
توقــف هفت ماهــه جنگ در غزه اســت. با این حال، مشــخص 
نیســت که اسرائیل با شــرایط موافقت کند یا خیر. این پیشنهاد، 
آزادی مرحله ای گروگان های اســرائیلی کــه در غزه نگهداری 
می شــوند، همراه با خروج تدریجی نیروهای اســرائیلی از کل 
منطقه و «آرامش پایدار» یا «توقف دائمی عملیات های نظامی 

و خصمانه» را ترسیم می کند.
این در حالی اســت که اســرائیل پیش تر اعــلام کرده بود با 

خروج کامل نیروهایــش یا آتش بس دائمی به عنوان بخشــی 
از توافق آزادســازی گــروگان موافقت نخواهد کرد. به نوشــته 
آسوشــیتدپرس، مرحله اول ۴۲ روز به طول می انجامد و شامل 
عقب نشــینی نســبی نیروهای اســرائیلی از نوار غــزه و آزادی 
حدود ۳۳ گروگانی اســت که در این منطقه نگهداری می شوند، 
ازجمله زنان باقی مانده اسرائیلی – اعم از غیرنظامی و سرباز – و 
همچنین کودکان، افراد مســن و افرادی که بیمار هستند. طبق 
این گزارش، ۳۰ اسیر فلســطینی در اسرائیل در ازای هر گروگان 
غیرنظامی اسرائیلی و ۵۰ اسیر در ازای هر سرباز زن آزاد خواهند 
شد. در این مدت فلسطینیان آواره غزه اجازه خواهند داشت به 

محل زندگی خود بازگردند.
سپس طرفین در مورد شرایط مرحله بعدی مذاکره خواهند 
کرد که بر اســاس آن افراد غیرنظامی و سربازان باقی مانده آزاد 
می شوند و نیروهای اسرائیلی از بقیه غزه عقب نشینی می کنند. 
این مرحله مشروط به دستیابی به «آرامش پایدار» خواهد بود.

مرحله نهایی شــامل تبادل اجساد گروگان هایی است که در 
اسارت جان خود را از دســت داده اند و آغاز یک طرح بازسازی 
است که طی سه تا پنج سال «تحت نظارت تعدادی از کشورها 
و ســازمان ها از جمله  مصر، قطر و ســازمان ملل متحد» انجام 

خواهد گرفت.
اما باراک راوید، خبرنگار ارشــد اکسیوس، در گزارشی به نقل 
از مقامات اسرائیلی نوشت که تل آویو از نحوه عملکرد واشنگتن 
در مذاکرات آتش بس خشــمگین اســت. مقامات اسرائیلی به 
این ســایت خبری گفته اند که دولت آمریکا از پیشــنهاد توافق 
آتش بس که مصر و قطر با حماس مذاکره کردند، اطلاع داشت 
اما پیش از موافقت حماس با آتش بس، اسرائیل را از این توافق 

مطلع نکرده بود.
بر اســاس گزارش این نشریه، ســه مقام اسرائیلی گفتند که 
اعلامیه حماس باعث تعجب اســرائیل شــده اســت. مقامات 
گفتند که اســرائیل متن پاســخ این گروه را تا یک ســاعت پس 
از انتشــار بیانیــه حماس مبنــی بر موافقت آن بــا آتش بس از 

میانجیگران دریافت نکرد.
طبق گزارش اکســیوس، زمانی که طرف اســرائیلی پاســخ 
حماس را خواند، از دیدن «عناصر جدید بســیاری» که بخشی از 
پیشنهاد قبلی که اسرائیل با آن موافقت کرده بود، نبودند، شوکه 
شــده بود . به ادعای این مقامات، ۱۰ روز قبــل مقامات آمریکا، 
مصر و قطر پیشــنهاد متفاوتی را به حمــاس ارائه کرده بودند 
و اســرائیل با آن پیشــنهاد موافق بوده و علت مخالفت کنونی 
اســرائیل با این پیشــنهاد، وجود موارد تازه در آن است. یکی از 
مقامات به اکســیوس گفت: به نظر اســرائیل این یک پیشــنهاد 

کاملا جدید بود.
اکسیوس با اشاره به جزئیات واکنش مقامات اسرائیل نوشته 
اســت که این اظهارات ناامیدی و بدگمانی عمیق مقامات ارشد 
اســرائیل را نسبت به نقش واشــنگتن در مذاکرات توافق بر سر 
آزادی اســرا در ازای آتش بس نشــان می دهد کــه می تواند بر 

مذاکرات آتی نیز اثرگذار باشد.
دو مقام ارشــد اســرائیل نیز در همین زمینه اعلام کردند که 
وقتی هیئت حماس در آخر هفته در قاهره بود، مصری ها بدون 
هماهنگی با اسرائیل پیشنهاد جدیدی به آنها ارائه کرده بودند. 
یک منبع آگاه به روند مذاکرات گفت که آمریکا، اســرائیلی ها را 
نیز در همــان آخر هفته به قاهره دعوت کــرده اما آنها ترجیح 
دادند هیــچ گروهی را برای این مذاکرات اعــزام نکنند. یکی از 
مقامات اســرائیلی نیز اعتراف کرد که همین اشتباه باعث شد تا 

تل آویو در مذاکرات حضور کمتری داشته باشد.
این مقامات، با اســتناد به همین موارد خاطرنشان کردند که 
رئیس سیا و ســایر مقامات دولت بایدن که در مذاکرات شرکت 
داشتند، از پیشــنهاد جدید اطلاع داشــته اما به اسرائیل چیزی 
نگفتند. یک منبع آگاه در این زمینه اعلام کرد که صبح دوشنبه، 
برنــز تلفنی با یوآو گالانت وزیر جنگ اســرائیل صحبت کرد اما 
زمانی که حماس بیانیه خود را منتشــر کرد، او نیز شــگفت زده 

شد.

حمله سایبري 
گسترده به وزارت 

دفاع بریتانیا

 کارت دانشجویی 
  با شماره دانشجویی ۱۴۰۲۱۱۴۰۱۰۰۲ 

از دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته نانوفناوری 
 پزشکی در مقطع ارشد مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۱۰۶۰ صادره از ورامین در مقطع کاردانی 

رشته مردم شناسی صادره از واحد دانشگاهی گرمسار با شماره 
۸۱۸۹۲۵۳۳۶۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد 
گرمسار به نشانی میدان دانشگاه خیابان دانشجو ارسال نماید .

مدرک موقت فارغ التحصیلی  
فرزند نقی به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۴۳۹۲۵۶ صادره از تهران 

در مقطع کارشناسی رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
رودهن مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد رودهن به نشانی 
تهران، رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی رودهن ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
مهرعلی به شماره شناسنامه ۱۴۱۸۱ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته مامایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران 
پزشکي با شماره ۱۴۸۲۱۳۶۰۰۱۰۴ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد پرستاری و مامایی به نشانی خیابان شریعتی، 

زرگنده، خیابان دانشگر، خیابان عطاری مقدم ارسال نماید .
 شناسنامه مالکیت (برگ سبز) خودرو  فونیکس

  TIGGO 8 PRO MAX رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۳ 
 به شماره پلاک ایران ۶۰ - ۵۷۶ ب ۳۲ و شماره موتور 

 MVMF4J20AFR013142 و شماره شاسی

  NATVBAGB6R1014433 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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